
 

 
 
 

Strana 1 

                                                                 Rámcová kupní smlouva 

                 uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
Smluvní strany: 
 
Technologická agentura České republiky 
Sídlo:                       Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
IČO:                            72050365 
Zastoupená:            Martinem Bunčekem ředitelem Kanceláře TA ČR 
Kontaktní osoba: Barbora Cyrany (e-mail: barbora.cyrany@tacr.cz) 
 
(dále jen „kupující“) 
  
a 
 
MOŽNOSTI TU JSOU o.p.s. 
Sídlo:  Prokopova 17, 301 00  Plzeň   
Zapsaná: u Krajského soudu v Plzni, oddíl O, vložka  109  
DIČ:  27978311    
IČO:  CZ2798311    
Zastoupená: Romanem Hajšmanem  
  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 737904389/0800 
 
(dále jako „prodávající“, společně také jako “smluvní strany”) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých 

dodávek spotřebního materiálu - kancelářských potřeb (dále jen „zboží“) specifikovaných 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. 



 

 
 
 

Strana 2 

2. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat některé ze zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 
Smlouvy a zároveň právo odebrat zboží, které není uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy a je 
uvedeno v ročním katalogu sortimentu či na e-shopu (https://online.officeo.cz/), kde je 
nabízeno zboží prodávajícího. 

3. V rámci jednotlivých dodávek bude prodávající dodávat kupujícímu podle jeho konkrétních 
potřeb zboží specifikované v objednávce realizované přes e-shop nebo v objednávce 
realizované prostřednictvím e-mailu  s dostatečným časovým předstihem. 

 
II. 

Způsob objednávání dílčích plnění 
1. Kontaktní osoba kupujícího odešle objednávku prodávajícímu vždy podle aktuálních potřeb 

kupujícího.  
2. Kupující a prodávající se výslovně dohodli na tom, že logistika dodávek zboží a plnění dalších 

závazků prodávajícího dle této smlouvy budou realizovány prostřednictvím zmocněnce 
prodávajícího – společnosti OFFICEO s.r.o., IČO 64942503 (dále jako „zmocněnec“) – což se 
prodávající zavazuje zajistit. Kupující bere tímto na vědomí, že tento zmocněnec prodávajícího 
je zmocněn ke všem jednáním ve věci plynoucí z této smlouvy, jako je např. přijímání 
objednávek, logistika zboží a případné řešení reklamace vad apod. Plnění poskytnutá 
uvedeným zmocněncem prodávajícího budou pro účely této smlouvy považována za plnění 
poskytnutá prodávajícím. Kontaktní osoba zmocněnce je: Ondřej Rybář, email: 
ondrej.rybar@officeo.cz. 

3. Kupující a prodávající se dohodli, že dodací podmínky pro dodávky zboží dle této smlouvy, 
včetně způsobu jeho objednávání, jakož i odpovědnost za vady zboží a záruka za jakost, budou 
shodné s podmínkami uvedenými ve „Všeobecných obchodních podmínkách pro dodávky 
produktů a služeb společnosti OFFICEO s.r.o.“, které byly kupujícímu předány a tvoří přílohu č. 
2 této smlouvy, ledaže tato smlouva výslovně stanoví jinak. Každá ze smluvních stran 
podpisem této smlouvy potvrzuje, že tyto všeobecné obchodní podmínky jsou jí známy a 
souhlasí s nimi. Prodávající nese plnou odpovědnost za zajištění plnění této smlouvy ze strany 
zmocněnce, jakoby           plnil sám.  

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek realizovaných v rámci této rámcové 
kupní smlouvy smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané 
dodávky a jednotkových cen prodávajícího uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy, v ročním 
katalogu sortimentu či na e-shopu prodávajícího. Dohodnutým způsobem vypočtená cena je 
konečná, zahrnuje veškeré související náklady prodávajícího, včetně nákladů na třídění, balení, 
nakládání, dopravu, vykládání, transport do skladu v suterénu sídla zadavatele apod.  

https://online.officeo.cz/


 

 
 
 

Strana 3 

2. V případě dodávky zboží, které není uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy, bude cena stanovena 
dle ceníku prodávajícího platného v okamžiku objednání zboží.  

3. Převzetí dodávky potvrdí kupující na dodacím listu. Dodací list musí obsahovat označení 
účastníků smluvního vztahu, odkaz na konkrétní objednávku, název a množství dodaného 
zboží, razítko prodávajícího, jméno a podpis příslušného pracovníka prodávajícího a datum 
dodání.  

4. Cena dodávky je splatná po řádném předání zboží na základě faktury vystavené prodávajícím. 
5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis dodacího listu 

s potvrzením převzetí dodávky bez jakýchkoliv vad kupujícím. V záhlaví faktury je nutné taktéž 
uvést číslo objednávky. Dodací list a faktura mohou být spojeny do jednoho listu, který musí 
obsahovat náležitosti uvedené v bodu 3 článku III. a tomto bodu.  

6. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení. Kupující je oprávněn do data splatnosti 
vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje jiné cenové údaje, jiné 
množství nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové 
(opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení kupujícímu.  

7. Platby za poskytnuté služby budou realizovány bezhotovostním převodem na základě faktury 
vystavené prodávajícím po provedení zakázky a převzetí kupujícím. 

8. Cena zboží stanovená v Ceníku zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním 
objednaného zboží kupujícímu. U objednávek zboží pod minimální cenu však bude prodávající 
oprávněn vyúčtovat k ceně zboží také náklady na dopravu zboží dle aktuálního ceníku. 
Minimální cena je ke dni uzavření této smlouvy stanovena ve výši 1990,- Kč bez DPH a je 
neměnná po celou dobu trvání této Smlouvy.  

9. Kupující jednotlivé objednávky požaduje dodat jako tzv. náhradní plnění, vč. splnění zákonných 
podmínek. Tedy prodávající povinen do 30 kalendářních dnů od zaplacení objednávky vložit 
povinné údaje do elektronické Evidence náhradního plnění vedené Ministerstvem práce a 
sociálních věcí.  

10. Smluvní strany se dohodly, že celková výše ceny za dodávky zboží dle čl. I poskytované po dobu 
trvání rámcové smlouvy nepřekročí částku 260 000,- Kč bez DPH. 

 
IV. 

Odpovědnost za vady 
1. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dodávek sjednaných touto rámcovou kupní 

smlouvou na svůj náklad a na své nebezpečí.  
2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží ve standardní kvalitě, v dohodnutém 

množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách. Případné vady zakázky nebo 
konkrétního druhu zboží je kupující povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištění.  

3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jejich převzetí.   



 

 
 
 

Strana 4 

4. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 24 kalendářních měsíců. 
Zavazuje se, že po tuto dobu bude zboží použitelné k dohodnutému nebo obvyklému účelu.  

5. Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do pěti pracovních 
dnů od reklamace, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. Za odstranění vady se 
rozumí dodání shodného nebo obdobného náhradního zboží, popř. dodání chybějícího zboží. 
Nebude-li to možné nebo účelné, pak bude kupující moci požadovat přiměřenou slevu z ceny 
daného vadného zboží. 

6. Veškerá komunikace týkající se odpovědnosti za vady, reklamací apod. bude probíhat mezi 
kupujícím a zmocněncem, resp. vůči kontaktní osobě zmocněnce. 

7. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky, která má být 
na základě objednávky prodávajícímu zaplacena, za každý den prodlení s řádným či včasným 
dodáním zboží. Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku kupujícího plynoucích 
z odpovědnosti prodávajícího za škodu. 

8. V případě, že nebudou splněny podmínky dodávek zboží ve formě náhradního plnění (např. 
nebude fakturu zaevidována v portálu Evidence náhradního plnění) jednorázová sankce bude 
činit 10 % z celkové částky jednotlivé dílčí objednávky.  

 
V. 

Účinnost smlouvy, ukončení, odstoupení od smlouvy 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy 

nebo do vyčerpání finančních prostředků uvedených v této smlouvě. Tato Smlouva vstupuje v 
platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

2. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 
a) písemnou dohodou smluvních stran dle § 1981 občanského zákoníku, 
b) písemnou výpovědí s výpovědní dobou dva měsíce, která počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu, 
c) odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 občanského zákoníku 

v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 
d) uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána 
e) vyčerpáním celková výše ceny za dodávky zboží dle čl. III 

3. Za porušení dle § 2002 občanského zákoníku této smlouvy smluvní strany považují zejména: 
a) prodlení prodávajícího s řádným poskytnutím služeb delší než 5 pracovních dnů, 
b) skutečnost, že kupující řádně uplatní u prodávajícího své požadavky nebo 

připomínky v průběhu plnění předmětu smlouvy a prodávající je bez vážného 
důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 



 

 
 
 

Strana 5 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé objednávky, které vznikly v době účinnosti této 
smlouvy, bude prodávající povinen realizovat i v případě, kdy před řádným a včasným 
dodáním zboží dojde k zániku této smlouvy kterýmkoliv z výše uvedených důvodů. 

 
VI.  

Prohlášení prodávajícího 
1. Prodávající je organizací zaměstnávající více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením, 

včetně zaměstnanců s těžkým zdravotním postižením, a na základě této skutečnosti je 
oprávněn poskytovat výrobky a služby v rámci tzv. náhradního plnění povinného podílu 
zaměstnanců se zdravotním postižením dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů („Zákon o zaměstnanosti“). Prodávající je zároveň povinen poskytnout v 
kalendářním roce své výrobky a služby nebo splnit zadané zakázky ve smyslu § 81 odst. 2 písm. 
b) Zákona o zaměstnanosti pouze do výše odpovídající 28násobku průměrné mzdy v národním 
hospodářství za první až třetí čtvrtletí předcházejícího kalendářního roku za každého 
přepočteného zaměstnance se zdravotním postižením zaměstnaného v předchozím 
kalendářním roce („Limit“). Prodávající za tímto účelem vede vlastní evidenci všech svých 
odběratelů a zadavatelů a kontroluje, zda nedochází v překročení Limitu. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami oprávněnými jednat za smluvní 
strany.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Zveřejnění provede kupující. 

3. O neupravených skutečnostech touto smlouvou, platí obecná ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

4. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 
neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné 
nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu 
sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného 
dodatku k této smlouvě. 

5. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde do styku 
s osobními údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“), učiní veškerá opatření, 



 

 
 
 

Strana 6 

aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jejich jinému zneužití. Prodávající nese plnou odpovědnost za případné porušení této 
povinnosti z jeho strany. 

6. Prodávající si je při plnění této Smlouvy vědom povinností vyplývajících z platných právních 
předpisů týkajících se zpracování a ochrany osobních údajů, zejména z Obecného nařízení 
Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní 
údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této Smlouvy, za tímto účelem je 
oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu 
nezbytnou k uplatnění práv prodávajícího, vyplývajících z této Smlouvy, předávat zpracované 
osobní údaje kupujícímu, osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy 
týkajícími se zpracování a ochrany osobních údajů, zejména s Obecným nařízením Evropské 
Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Prodávající je rovněž povinen v souladu s Obecným 
nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR) vést písemné záznamy o 
činnostech zpracování osobních údajů a na vyžádání je poskytnout kupujícímu nebo 
dozorovému orgánu a plnit ohlašovací a oznamovací povinnost při porušení zabezpečení 
osobních údajů ve lhůtách a za podmínek stanovených v Obecném nařízení Evropské Unie o 
ochraně osobních údajů (GDPR). 

7. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany  převádět na jinou osobu. 

8. Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce kupujícího. 
9. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopisu a zmocněnec jeden stejnopis, s výjimkou případu, kdy je Smlouva uzavírána 
ve formě elektronického dokumentu, na kterém budou zaznamenány elektronické podpisy 
zástupců Smluvních stran, elektronický dokument bude poskytnut zmocněnci. 

10. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou především 
smírnou cestou. 

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, seznámily se s jejím obsahem 
a souhlasí s ní a že Smlouva nebyla ujednána v tísni a ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Strana 7 

Příloha č. 1: Oceněný referenční seznam zboží. 
Příloha č. 2: Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky produktů a služeb společnosti OFFICEO 
s.r.o. 
 
 
 

V Praze dne:  V ………………………… dne: 

   

Kupující 

Martin Bunček 
ředitel Kanceláře TA ČR 

 Prodávající 
 

 


